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Iso Pihlajasuon tuulivoimahanke, Yli-Ii (Oulu) 
1 OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMAN TARKOITUS 

Maankäyttö- ja rakennuslain (MRL) 63 § mukaisesti tulee laatia osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
kaavan päätavoitteista ja suunnittelun kulusta, vuorovaikutuksesta ja aikataulusta. Osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmassa kuvataan myös suunnittelun, selvitysten sekä vaikutustenarvioinnin lähtö-
kohdat.  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa voidaan tarpeen mukaan täydentää suunnittelun edetessä.   

2 HANKKEEN KUVAUS 

Pahkakosken Energia Oy suunnittelee tuulivoimapuistoa Oulun kaupunkiin Pahkakosken tuulivoima-
puiston eteläpuolelle (kuva 1). Kaava-alueelle (Iso Pihlajasuo) suunnitellaan yhteensä yhdeksän tuu-
livoimalan rakentamista. Suunniteltujen voimaloiden kokonaiskorkeus on enintään 300 metriä ja yk-
sikköteho 7ς10 MW. Iso Pihlajasuon tuulivoimapuisto kattaa noin 1285 hehtaarin laajuisen alan. Tuu-
livoima-puisto sijoittuu Metsähallituksen hallinnoimille valtion maille. 

Kaavoitusprosessin alussa suunnitellaan tuulivoimapuiston voimalasijoittelua. Voimalasijoittelussa 
huomioidaan alueen luonnonolosuhteet, melu- ja välkemallinnusten tuloksia ja tuotanto-optimointi 
tavoitteena rakentaa tuotantotaloudellisesti kilpailukykyinen tuulivoimapuisto.  

Kaava-alueella tuotettu sähkö on tarkoitus siirtää valtakunnanverkkoon Pahkakosken tuulivoimapuis-
ton sähköaseman kautta. Sähkönsiirto toteutetaan maakaapeleilla, uusia ilmajohtoja ei tämän hank-
keen sähkönsiirtoon rakenneta. 

3 KAAVOITUKSEN TAVOITTEET 

Pahkakosken Energia Oy on tehnyt osayleiskaavan laadinnasta Oulun kaupungille aloitteen, jonka yh-
dyskuntalautakunta on hyväksynyt kokouksessaan 25.5.2021 §304  

Osayleiskaavan tavoitteena on mahdollistaa tuulivoimapuiston rakentaminen. Voimaloiden lisäksi 
tuulivoimapuisto koostuu sisäisestä tieverkostosta sekä maakaapeleista.  

Suunnittelun tavoitteena on mahdollistaa tuulivoimapuiston rakentaminen huomioiden alueen luon-
non erityispiirteet sekä lieventäen rakentamisen mahdolliset kielteiset vaikutukset ympäristölle.  

Suunnittelun yhteydessä huomioidaan myös muut prosessin aikana esille tulevat suunnittelualueen 
maankäyttötavoitteet sekä suunnittelutavoitteet.  

Tuulivoimapuiston rakentamisen tavoitteet perustuvat ilmastopoliittisiin tavoitteisiin, joihin Suomi 
on sitoutunut. Tuulivoimatuotannon kapasiteettitavoite Suomessa on 9 TWh vuoteen 2025 men-
nessä. Vuonna 2021 Suomessa tuotettiin tuulivoimalla 8,06 TWh sähköä, jolla katettiin 9,3 % Suomen 
sähkönkulutuksesta ja 11,7 % sähköntuotannosta (Energiateollisuus 2022).  

Osayleiskaava laaditaan niin, että siihen perustuen on mahdollista hakea rakennuslupaa tuulivoima-
loille MRL 77a § mukaisesti. Osayleiskaava laaditaan oikeusvaikutteisena ja sen hyväksyy Oulun kau-
pungin kaupunginvaltuusto.  
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4 KAAVA-ALUEEN SIJAINTI 

Iso Pihlajasuon tuulivoimapuiston kaava-alue sijaitsee Oulun kaupungissa Yli-Iin ja Kiimingin suuralu-
eiden rajalla, noin 14 kilometriä Yli-Iin keskustasta kaakkoon ja Oulun keskustasta 40 kilometriä koil-
liseen. Etäisyyttä Iin keskustaan on noin 32 kilometriä, Pudasjärven keskustaan 37 kilometriä ja Ylikii-
minkiin noin 27 kilometriä. Merenrannikolle matkaa on noin 35 kilometriä. Kaava-alue on pääosin 
metsätalousaluetta sekä entistä ja nykyistä turvetuotantoaluetta. Kaava-alueen koko on n. 1285 heh-
taaria. 

Kaava-alue on pääosin metsätalousmaata, jossa vaihtelevat ojitetut suoalueet sekä eri paksuisten 
turvekerrosten alueet ja soistumat. Kaava-alueelle sijoittuu toiminnasta poistettu Iso Pihlajasuon tur-
vetuotantoalue. Osalla kaava-aluetta toimii edelleen Olki-Peurasuon turvetuotantoalue. Topografial-
taan alue on tasaista ja korkeusvaihtelut loivapiirteisiä. Kaava-alue sijoittuu korkeustasolle noin 85ς
120 m mpy (N2000). Hankeomistaja on solminut maankäyttösopimuksen alueesta Metsähallituksen 
kanssa.  

 

Kuva 1. Kaava-alueen sijainti. 
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Kuva 2. Kaava-alueen ortokuva.  
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5 KAAVOITUKSEN LÄHTÖKOHDAT 

5.1 VALTAKUNNALLISET ALUEIDENKÄYTTÖTAVOITTEET 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat osa suunnittelujärjestelmää. Maakuntakaavoituk-
sessa sekä muussa aluesuunnittelussa valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet tulee huomioida 
niin, että mahdollisuudet niiden saavuttamiselle edistetään. Tätä osayleiskaavaa koskevat valtakun-
nalliset alueidenkäyttötavoitteet on esitetty alla. 

TOIMIVAT YHDYSKUNNAT JA KESTÄVÄ LIIKKUMINEN 

Edistetään koko maan monikeskuksista, verkottuvaa ja hyviin yhteyksiin perustuvaa aluerakennetta, 
ja tuetaan eri alueiden elinvoimaa ja vahvuuksien hyödyntämistä. Luodaan edellytykset elinkeino- ja 
yritystoiminnan kehittämiselle sekä väestökehityksen edellyttämälle riittävälle ja monipuoliselle 
asuntotuotannolle. 

Luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yhdyskuntakehitykselle, joka tukeutuu en-
sisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen. 

TERVEELLINEN JA TURVALLINEN ELINYMPÄRISTÖ 

Varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuutoksen vaikutuksiin. Uusi rakentaminen 
sijoitetaan tulvavaara-alueiden ulkopuolelle tai tulvariskien hallinta varmistetaan muutoin.  

Ehkäistään melusta, tärinästä ja huonosta ilmanlaadusta aiheutuvia ympäristö- ja terveyshaittoja.  

Haitallisia terveysvaikutuksia tai onnettomuusriskejä aiheuttavien toimintojen ja vaikutuksille herk-
kien toimintojen välille jätetään riittävän suuri etäisyys, tai riskit hallitaan muulla tavoin. 

Otetaan huomioon yhteiskunnan kokonaisturvallisuuden tarpeet, erityisesti maanpuolustuksen ja ra-
javalvonnan tarpeet ja turvataan niille riittävät alueelliset kehittämisedellytykset ja toimintamahdol-
lisuudet. 

ELINVOIMAINEN LUONTO- JA KULTTUURIYMPÄRISTÖ SEKÄ LUONNONVARAT 

Huolehditaan valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympäristöjen ja luonnonperinnön arvojen tur-
vaamisesta.  

Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja ekologisten yhteyksien säi-
lymistä.  

Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyydestä sekä viheralueverkoston jatku-
vuudesta.  

Luodaan edellytykset bio- ja kiertotaloudelle sekä edistetään luonnonvarojen kestävää hyödyntä-
mistä. Huolehditaan maa- ja metsätalouden kannalta merkittävien yhtenäisten viljely- ja metsäaluei-
den sekä saamelaiskulttuurin ja -elinkeinojen kannalta merkittävien alueiden säilymisestä. 

UUSIUTUMISKYKYINEN ENERGIAHUOLTO 

Varaudutaan uusiutuvan energian tuotannon ja sen edellyttämien logististen ratkaisujen tarpeisiin. 
Tuulivoimalat sijoitetaan ensisijaisesti keskitetysti usean voimalan yksiköihin.  

Turvataan valtakunnallisen energiahuollon kannalta merkittävien voimajohtojen ja kaukokuljettami-
seen tarvittavien kaasuputkien linjaukset ja niiden toteuttamismahdollisuudet. Voimajohtolinjauk-
sissa hyödynnetään ensisijaisesti olemassa olevia johtokäytäviä. 
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5.2 MAAKUNTAKAAVA 

Pohjois-Pohjanmaan kokonaismaakuntakaavaa on uudistettu vaihemaakuntakaavoituksen periaat-
teella (MRL 27 §) vuodesta 2009 alkaen. Maakuntakaavan uudistamisessa on käsitelty kattavasti koko 
maakunnan alueidenkäyttöä. Maakuntakaavan uudistaminen on edennyt kolmessa vaiheessa. Koko-
naismaakuntakaava on kumoutunut vaihekaavoissa käsiteltyjen teemojen ja korvaavien merkintöjen 
osalta aina vaihekaavan saadessa lainvoiman. 

¶ Maakuntavaltuusto hyväksyi 1. vaihemaakuntakaavan 2.12.2013. Ympäristöministeriö vah-
visti 1. vaihemaakuntakaavan 23.11.2015. 

¶ Maakuntavaltuusto hyväksyi 2. vaihemaakuntakaavan 7.12.2016. Maakuntakaavan 2. vaihe-
kaava sai lainvoiman 2.2.2017. 

¶ Maakuntavaltuusto hyväksyi 3. vaihemaakuntakaavan 11.6.2018, määrättiin voimaan maa-
kuntahallituksen päätöksellä MRL § 232 nojalla 5.11.2018 ja sai lainvoimainen 17.1.2022 
KHO:n hylättyä viimeisen valistuksen (Pohjavesi- ja kiviainesalueet, mineraalipotentiaali- ja 
kaivosalueet, Oulun seudun liikenne ja maankäyttö, Tuulivoima-alueiden tarkistukset, Vaalan 
ja Himangan kaavamerkintöjen tarkistukset sekä muut tarvittavat päivitykset). 

Näin ollen kaikki vaihemaakuntakaavat ovat lainvoimaisia ja maakuntakaavan ohjausvaikutus voidaan 
käsitellä vaihekaavojen yhdistelmämaakuntakaavakarttaa käyttäen. 

Uusi energia- ja ilmastovaihemaakuntakaava on vireillä, siitä on ollut nähtävillä osallistumis- ja arvi-
ointisuunnitelma 22.10ς2.12.2021. Energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavassa yhtenä pääteemana 
on energiantuotanto, varastointi ja siirto. Iso Pihlajasuon alue on osoitettu voimassa olevassa maa-
kuntakaavassa tuulivoimaloiden alueeksi 

 

Kuva 3 Iso Pihlajasuon kaava-alue suhteessa Pohjois-Pohjanmaan yhdistelmämaakuntakaavaan.   
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Iso Pihlajasuon tuulivoimapuiston kaava-alueella on yhdistelmämaakuntakaavassa seuraavat toimin-
not ja merkinnät: 

TURVETUOTANTOALUE (EO -tu) (1. ja 3. vmkk)   

Merkinnällä osoitetaan turvetuotantoalueita, joilla on turpeen ottotoimintaa tai joilla on voimassa 
oleva ympäristölupa turvetuotantoa varten.  

MUINAISMUISTOKOHDE (2. ja 3. vmkk) 

Merkinnällä osoitetaan tiedossa olevat muinaismuistolailla (295/63) rauhoitetut 
ƪƛƛƴǘŜŅǘ ƳǳƛƴŀƛǎƧŅŅƴƴǀƪǎŜǘΦ {ƛǘŅ ƪƻǎƪŜŜ ǎŜǳǊŀŀǾŀ ǎǳǳƴƴƛǘǘŜƭǳƳŅŅǊŅȅǎΥ έYƻƘŘŜǘǘŀ 
koskevistŀ ƳŀŀƴƪŅȅǘǀƴ ǎǳǳƴƴƛǘŜƭƳƛǎǘŀ ƻƴ ǇȅȅŘŜǘǘŅǾŅ ƳǳǎŜƻǾƛǊŀƴƻƳŀƛǎŜƴ ƭŀǳǎǳƴǘƻΦέ 

 

LUONNON MONIKÄYTTÖALUE (1., 2. ja 3.vmkk)  

Merkinnällä osoitetaan virkistyskäytön kannalta kehitettäviä, arvokkaita luontokohteita sisältä-
viä aluekokonaisuuksia.    

Alueen maankäyttöä suunniteltaessa tulee kiinnittää erityistä huomiota luontoalueiden virkis-
tyskäyttömahdollisuuksien edistämiseen, niiden välisten reitistöjen muodostamiseen sekä mai-
sema- ja ympäristöarvojen säilymiseen. Matinsuo - Lääväsuo - Kivisuon aluekokonaisuuden 
maankäytön suunnittelussa tulee kiinnittää erityistä huomiota arkojen eläinlajien elinmahdolli-
suuksien säilymiseen. (1.vmkk) 

TUULIVOIMALOIDEN ALUE (tv-1) (1. ja 3. vmkk) 
 
Merkinnällä osoitetaan maa-alueita, jotka soveltuvat merkitykseltään seudullisten tuulivoi-
mala-alueiden rakentamiseen. Alueella ei ole voimassa MRL 33 § mukaista rakentamisrajoi-
tusta. Luku merkinnän yhteydessä viittaa kaavaselostuksen alueluetteloon. Sitä koskevat suun-
ƴƛǘǘŜƭǳƳŅŅǊŅȅƪǎŜǘΥ έ!ƭǳŜŜƴ ǎǳǳƴƴƛǘǘŜƭǳǎǎŀ ƻƴ ƻǘŜǘǘŀǾŀ Ƙǳomioon vaikutukset asutukseen, 
maisemaan, linnustoon, luontoon ja kulttuuriympäristöön sekä pyrittävä ehkäisemään haitalli-
sia vaikutuksia. Tuulivoimarakentamisen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on varmistet-
tava, ettei asutukselle aiheudu merkittäviä melu- ja välkevaikutuksia ja että valtakunnallisten 
kulttuuriympäristöjen arvot säilyvät.  
Lisäksi tulee ottaa huomioon lentoliikenteestä, liikenneväylistä ja tutkajärjestelmistä johtuvat 
rajoitteet voimaloiden koolle ja sijoittelulle sekä selvitettävä tuulivoimaloiden vaikutukset puo-
ƭǳǎǘǳǎǾƻƛƳƛŜƴ ǘƻƛƳƛƴǘŀŀƴΦ tƻǊƻƴƘƻƛǘƻŀƭǳŜŜƭƭŀ ǘǳƭŜŜ ǘǳǊǾŀǘŀ ǇƻǊƻƴƘƻƛŘƻƴ ŜŘŜƭƭȅǘȅƪǎŜǘΦέ 

 
Iso Pihlajasuon tuulivoimapuiston vaikutusaluetta koskevat yhdistelmämaakuntakaavassa seuraavat 
toiminnot ja merkinnät: 

MAASEUDUN KEHITTÄMISEN KOHDEALUE (2. ja 3. vmkk) 

Hankealueen pohjoispuolelle on merkitty Pyhäjokilaakson kehittämisen kohdealue (mk-5) sekä 
eteläpuolelle Kalajokilaakson kehittämisen kohdealue (mk-6). Merkinnällä osoitetaan ylikunnal-
lisia maaseutuasutuksen alueita, joilla kehitetään erityisesti maatalouteen ja muihin maaseu-
tuelinkeinoihin, luonnon- ja kulttuuriympäristöön sekä maisemaan tukeutuvaa asumista, elin-
ƪŜƛƴƻǘƻƛƳƛƴǘŀŀ Ƨŀ ǾƛǊƪƛǎǘȅǎƪŅȅǘǘǀŅΦ {ƛǘŅ ƪƻǎƪŜǾŀǘ ǎǳǳƴƴƛǘǘŜƭǳƳŅŅǊŅȅƪǎŜǘΥ έ ¸ƪǎƛǘȅƛǎƪƻƘǘŀƛǎŜƳπ
massa suunnittelussa on kiinnitettävä huomiota luonnon ja ympäristön kestävään käyttöön, 
maiseman hoitoon sekä joen vedenlaadun parantamiseen erityisesti lohikannan elvytysohjel-
man tavoitteiden mukaisesti. 

Yksityiskohtaisemmassa kaavoituksessa tulee määritellä tulvan aiheuttamat rajoitukset raken-
ǘŀƳƛǎŜƭƭŜΦέ 

Aluekohtaiset täydentävät suunnittelumääräykset:  
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Iijokilaakso: Voimalaitosympäristöjen suunnittelussa ja käytössä tulee ottaa huomioon kalatei-
den toteuttamismahdollisuudet. (2.vmkk) 

LUONNONSUOJELUALUE (1. ja 3. vmkk) 

Merkinnällä osoitetaan luonnonsuojelulain nojalla suojeltuja tai suojeltaviksi tarkoitettuja alu-
ŜƛǘŀΦ {ƛǘŅ ƪƻǎƪŜǾŀǘ ǎǳǳƴƴƛǘǘŜƭǳƳŅŅǊŅȅƪǎŜǘΥ έ!ƭǳŜŜƴ Ƨŀ ǎŜƴ ȅƳǇŅǊƛǎǘǀƴ ƳŀŀƴƪŅȅǘǘǀ ǘǳƭŜŜ ǎǳǳƴƴƛπ
tella ja toteuttaa siten, ettei vaaranneta alueen suojelun tarkoitusta, vaan pyritään edistämään 
alueen luonnon monimuotoisuuden sekä alueiden välisten ekologisten yhteyksien säilymistä. 
Rakennuslupahakemuksesta tulee pyytää MRL 133 § mukainen elinkeino- liikenne- ja ympäris-
tökeskuƪǎŜƴ ƭŀǳǎǳƴǘƻΦέ 

NATURA 2000 -VERKOSTOON KUULUVA ALUE (1. ja 3. vmkk) 

Merkinnällä osoitetaan valtioneuvoston päätösten mukaiset Natura 2000 -verkoston alueet.  

MAAKUNNALLISESTI ARVOKAS MAISEMA-ALUE (2. ja 3.vmkk)  

Merkinnällä osoitetaan maakunnallisesti arvokkaat maisema-alueet (Pohjois-Pohjanmaan päivi-
tysinventointi 2013-2015; Kainuun päivitys- ja täydennysinventointi 2011ς2013). Luettelot alu-
eista on esitetty 2. vaihemaakuntakaavan ja 3. vaihemaakuntakaavan kaavaselostuksissa.  

Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa ja kehittämisessä on otettava huomioon alueen 
ominaispiirteet sekä maisema- ja kulttuuriarvot. Alueen suunnittelussa on arvioitava ja sovitet-
tava yhteen maakuntakaavassa osoitetun käyttötarkoituksen mukainen maankäyttö sekä mai-
sema- ja kulttuuriympäristöarvot. Maisema-alueella tulee edistää peltojen, niittyjen ja muiden 
avoimien maisematilojen säilymistä.  Uudis- ja täydennysrakentamisen suunnittelussa tulee kiin-
nittää erityistä huomiota rakentamisen sopeutumiseen sijainniltaan ja rakennustavaltaan mai-
semaan. Suunnittelussa tulee erityisesti kiinnittää huomiota selvityksissä Arvokkaat maisemaa-
lueet Pohjois-Pohjanmaalla. Pohjois-Pohjanmaan valtakunnallisesti ja maakunnallisesti arvok-
kaiden maisema-alueiden päivitys- ja täydennysinventointi (Pohjois-Pohjanmaan liitto, julkaisu 
B:86, 2015) sekä Kainuun kulttuurimaisemat ja maisemanähtävyydet. Valtakunnallisesti ja maa-
kunnallisesti arvokkaiden maisema-alueiden päivitys- ja täydennysinventointi 2011-2013 (Maa-
seutumaisemat ς arvokkaiden maisema-alueiden inventointi, Elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-
keskus, 2013) esitetyissä aluekuvauksissa selostettujen ominaispiirteiden ja arvojen säilymiseen 

TURVETUOTANTOON SOVELTUVA ALUE (tu-1) (1. ja 3 vmkk) 

Merkinnällä osoitetaan turvetuotantoon soveltuvia suoalueita. Sitä koskevat suunnittelumää-
ǊŅȅƪǎŜǘΥ έ!ƭǳŜŜƴ ƪŅȅǘǘǀǀƴƻǘƻƴ ǎǳǳƴƴƛǘǘŜƭǳǎǎŀ ƻƴ ƻǘŜǘǘŀǾŀ ƘǳƻƳƛƻƻƴ ǾŀƛƪǳǘǳƪǎŜǘ ŀǎǳǘǳƪǎŜŜƴ Ƨŀ 
kulttuuriympäristöön, tuotantoalueiden yhteisvaikutus vesistöihin sekä poronhoitoalueella tur-
vattava poronhoidon edellytykset. Turvetuotantoalueiden jälkikäytön suunnittelussa tulee ottaa 
huomioon alueiden ominaisuudet, paikalliset maankäyttötarpeet ja suoluonnon tila ja pyrittävä 
käyttöön, jonka aiheuttama vesistökuormitus ei vaikeuta vesienhoitosuunnitelman tavoitteiden 
toteutumista. Jälkikäytön suunnittelussa tulee pyrkiä edistämään maatalouskäyttöä sellaisilla 
alueilla, joilla on maatalousmaan tarvetta, kuitenkin poronhoitoalueella tulee välttää alueiden 
ƻǘǘŀƳƛǎǘŀ ƳŀŀǘŀƭƻǳǎƪŅȅǘǘǀǀƴΦέ 

PORONHOIDON KANNALTA ERITYISEN TÄRKEÄ KOHDE TAI AITA (3.vmkk)  

Merkinnällä osoitetaan poronhoidon kannalta erityisen tärkeitä kohteita tai aitoja.  Alueen suun-
nittelussa on turvattava poronhoidolle merkittävien rakenteiden ja alueiden säilyminen 

PÄÄSÄHKÖJOHTO 400 kV (1. ja 3. vmkk) 

Näiden määräyksien lisäksi kaava-alueelle on voimassa seuraavat tuulivoimaloiden rakentamista oh-
jaavat yleiset suunnittelumääräykset: 
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¶ Maakuntakaavassa osoitettujen tuulivoimala-alueiden ulkopuolelle voidaan toteuttaa 
tuulipuistoja, jotka eivät ole merkitykseltään seudullisia.  

¶ Perämeren rannikkoalueella tuulivoimarakentaminen tulee sijoittaa ensisijaisesti 
maakuntakaavassa osoitetuille tuulivoimaloiden alueille. Tapauskohtaisesti voidaan harkita 
tuulivoimaloiden sijoittamista myös muille alueille, mikäli se ei merkittävästi lisää 
tuulivoimarakentamisesta aiheutuvia haitallisia yhteisvaikutuksia asutukseen, maisemaan, 
linnustoon tai muuhun ympäristöön.  

¶ Tuulivoimalat tulee lähtökohtaisesti sijoittaa linnuston kannalta tärkeiden alueiden 
ulkopuolelle. Tapauskohtaisesti voidaan harkita tuulivoimarakentamista myös näille alueille, 
mikäli tuulivoimarakentaminen ei heikennä alueiden linnustoarvoja.  

¶ Tuulivoimarakentamista suunniteltaessa voimalat tulee sijoittaa valtakunnallisesti ja 
maakunnallisesti arvokkaiden maisema-alueiden ja rakennettujen kulttuuriympäristöjen, 
luonnonsuojelualueiden, Natura 2000 -verkoston alueiden, harjujensuojeluohjelman 
alueiden, maakuntakaavan luo -alueiden ja seudullisesti merkittävien virkistysalueiden 
ulkopuolelle. 

¶ Tuulivoimarakentamista suunniteltaessa on otettava huomioon eri hankkeiden 
yhteisvaikutukset erityisesti asutukseen, maisemaan ja linnustoon sekä pyrittävä 
ehkäisemään haitallisia vaikutuksia. Tuulivoimarakentamisen yksityiskohtaisemmassa 
suunnittelussa on varmistettava, ettei asutukselle aiheudu merkittäviä melu- ja 
välkevaikutuksia ja että valtakunnallisten kulttuuriympäristöjen arvot säilyvät. 

¶ Lähekkäin sijoittuvien tuulivoimala-alueiden liittäminen sähköverkkoon on pyrittävä 
keskittämään yhteiseen johtokäytävään.   

¶ Tuulivoimarakentamista suunniteltaessa on otettava huomioon lentoliikenteestä, 
liikenneväylistä ja tutkajärjestelmistä johtuvat rajoitteet voimaloiden koolle ja sijoittelulle 
sekä selvitettävä tuulivoimaloiden vaikutukset puolustusvoimien toimintaan. 
Poronhoitoalueella tulee turvata poronhoidon edellytykset.  

¶ Tuulivoimarakentamista suunniteltaessa on kuultava puolustusvoimia. Suunnittelussa tulee 
turvata puolustusvoimien toimintaedellytykset sekä ottaa erityisesti huomioon 
puolustusvoimien toiminnasta, kuten tutkajärjestelmistä ja radioyhteyksien turvaamisesta 
johtuvat rajoitteet. 

5.3 YLEISKAAVAT 

Kaava-alueella on voimassa Uuden Oulun yleiskaava. 

Iso Pihlajasuon tuulivoimapuiston aluetta koskevat Uudet Oulu yleiskaavassa seuraavat toiminnot ja 
merkinnät: 

TURVETUOTANTOALUE.  

Merkinnällä on osoitettu maakuntakaavan mukaiset turvetuotantoalueet, joilla on turpeen otto-
toimintaa tai joilla on voimassa oleva ympäristölupa turvetuotantoa varten.  
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ARVOKAS VESISTÖ.  

Vesistön valuma -alue, jonka käytön suunnittelussa ja alueella tehtävissä toimenpiteissä on otet-
tava huomioon vesiensuojelu ja maakamaran suojelu sellaista eroosiota vastaan, joka vaikuttaa 
pintavesiin.  

 

PORONHOITOALUE.  

Tarkemmassa suunnittelussa tulee turvata porotalouden toiminta -  ja kehittämisedellytykset. 
Turvetuotantoa suunniteltaessa on oltava yhteydessä paliskuntiin. Metsänuudistamisessa ja 
matkailutoimintojen sijoittamisessa  on otettava huomioon porotalouden tärkeät kohteet, kuten 
erotus -  ja ruokintapaikat sekä pyyntiaidat. Ny kyiset kohteet on esitetty selostuksessa.  

 

Iso Pihlajasuon tuulivoimapuiston vaikutusaluetta koskevat Uuden Oulun yleiskaavassa seuraavat toi-
minnot ja merkinnät: 

 

MAASEUTUKEHITTÄMISVYÖHYKE 2, MAASEUTU.  

Make -2. Maaseutuvyöhyke muodostuu kaupunkirakenteen k anssa vuorovaikutuksessa toimi-
vasta maaseudusta. Vyöhykettä kehitetään maa - ja metsätalouteen, monipuolisiin muihin maa-
seutuelinkeinoihin, luonnonvarojen kestävään hyödyntämiseen, maaseudun maisemaan ja kult-
tuuriympäristöihin, loma -asumiseen sekä luonnon m oninaiskäyttöön perustuen.  

Suunnittelumääräykset: Erityistä huomiota tulee kiinnittää maaseutuelinkeinojen toimintaedel-
lytysten turvaamiseen, rantojen ja vesistöjen yleisen virkistyskäytön edistämiseen, rakennetun 
ympäristön ja luonnonympäristön arvojen s äilymiseen sekä kaupunkiseudun materiaali -  ja ener-
giahuollon turvaamiseen. Vyöhykkeelle voi sijoittaa maa -  ja metsätaloutta ja muuta maaseutu-
maista elinkeinotoimintaa palvelevaa rakentamista ja asumista. Rakennukset on sijoitettava si-
ten, ettei niistä aihe udu merkittävää maisema -  eikä ympäristöhaittaa. Asuinrakennukset on py-
rittävä sijoittamaan olevien yhdyskuntateknisten verkostojen piiriin ja olemassa oleviin kyliin. 
Asuinrakentamisesta ei saa aiheutua kunnalle kohtuuttomia kustannuksia pitkälläkään aikav ä-
lillä. Vyöhykkeelle saa lisäksi sijoittaa sille soveltuvaa muuta maankäyttöä, elinkeinoja ja raken-
tamista kuten materiaali -  ja energiahuoltoa palvelevia laitoksia ja rakennuksia sekä maa -  ja 
kiviaineisten ottoa ja käsittelyä erityislakien ja lupajärjestel män mukaisesti. Vyöhykkeelle tulee 

suunnitella kattavat kaupunkiseudun sisäiset ja maakunnalliset reitistöt virkistyksen ja matkai-
lun tarpeisiin mm. ratsastukseen, moottorikelkkailuun, hiihtoon ja patikointiin. Kake -4-  ja make -
1-vyöhykkeiden läheisiä maase utualueita tulee tarvittaessa ohjata yksityiskohtaisemmilla yleis-
kaavoilla. Kaupunkivyöhykkeiden läheisyydessä tulee ottaa huomioon ulkoilun ohjaustarve.  

 

LUONNONSUOJELUALUE.  

 

Merkinnällä on osoitettu alueet, jotka on suojeltu tai on tarkoitettu suojeltav aksi luonnonsuoje-
lulain nojalla. Suojeltavaksi varatulla alueella ei saa suorittaa sellaisia toimenpiteitä, jotka saat-
tavat vaarantaa alueen suojeluarvoja. Määräys on voimassa, kunnes alue on muodostettu luon-
nonsuojelulain mukaiseksi suojelualueeksi. Alle 10 ha luonnonsuojelualueet on osoitettu kohde-
merkinnällä  

 

LUONNON YDINALUE.  

Merkinnällä on osoitettu luonnon ydinalueet, jotka tarjoavat monipuolisesti ekosysteemipalve-
luita. Alueen maankäyttöä suunniteltaessa ja toteutettaessa on otettava huomioon luonnon mo-
nimuotoisuuden kannalta tärkeiden elinympäristöjen ja eliölajien esiintymien säilymisedellytyk-
set.  

 

LUONNON MONIMUOTOISUUDEN KANNALTA ERITYISEN TÄRKEÄ ALUE.  

Merkinnällä on osoitettu merkittävimmät suojelualueiden ulkopuoliset luonnon mo nimuotoisuus-
keskittymät. Alueen maankäyttöä suunniteltaessa ja toteutettaessa on otettava huomioon luon-
non monimuotoisuuden kannalta tärkeiden elinympäristöjen ja eliölajien esiintymien säily-
misedellytykset.  
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SÄHKÖLINJA  

 

 

Kuva 4. Yleiskaavatilanne kaava-alueen ympäristössä. Alustava kaava-alue merkitty punaisella katkoviivalla. 

 

Iin enklaaviin suoraan kaava-alueen pohjoispuolelle sijoittuu Pahkakosken tuulivoimapuiston yleis-
kaava (kuva 5). Kaava on hyväksytty vuonna 2018. Seuraavat lähimmät yleiskaavat sijaitsevat Iijoki-
varressa, joista lähin on Kierikin osayleiskaava noin 7 kilometrin etäisyydellä kaava-alueesta luotee-
seen. 
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Kuva 5. Pahkakosken tuulivoimapuiston osayleiskaava. 

Vireillä olevat kaavat ja muut maankäyttösuunnitelmat 

Oulun kaupungissa on vireillä Kulttuuriympäristön teemayleiskaava. Vaiheyleiskaava tarkastelee val-
takunnallisesti, maakunnallisesti ja paikallisesti arvokkaita rakennettuja kulttuuriympäristöjä sekä 
muinaismuistoja koko Oulun alueella. Laadittava kaava tarkentaa Uuden Oulun yleiskaavaa päivittäen 
maakunnallisesti arvokkaat rakennetut kulttuuriympäristöt sekä ajantasaistaen paikallisesti arvok-
kaat kulttuuriympäristöt nostaen esiin myös modernin rakennuskannan arvot. Työn aikana tutkitaan, 
miltä osin voimassa olevien yleiskaavojen kulttuuriympäristöjen merkinnät ja määräykset korvautu-
vat tämän yleiskaavan merkinnöillä. Vaihekaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelma on ollut näh-
tävillä keväällä 2019. 

 
  






































